
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 16769/2021-OZP19    
Č. J.: MUMT 21449/2021   

 

 

 
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Donátová 

TEL.: 461353042 
E-MAIL: kdonatova@mtrebova.cz 

DATUM: 14.07.2021    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 

c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního 

zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve správním řízení posoudil žádost o 

prodloužení doby platnosti stavebního povolení, kterou dne 31.05.2021 podalo 

Povodí Moravy, s. p., IČO 70890013, Dřevařská 11, 602 00  Brno 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona 

rozhodl takto: 

doba platnosti stavebního povolení, které vydal Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní úřad 

pod č. j. MUMT 15788/2017 dne 05.06.2017, které nabylo právní moci dne 29.06.2017, a které bylo 

prodlouženo rozhodnutím č. j. MUMT 17544/2019 ze dne 05.06.2019, které nabylo právní moci dne 

02.07.2019 (dále jen „stavební povolení“) pro záměr 

Jez Radkov - rekonstrukce zavázání jezu, opevnění v podjezí včetně LB za ukončovacím 

prahem 

(dále jen „změna stavby“) na pozemcích parc. č. st. 82, parc. č. 87, p. p. p. 87/3 v katastrálním území 

Radkov u Moravské Třebové, st. p. 175, parc. č. 1196/2 v katastrálním území Rozstání u Moravské 

Třebové, se prodlužuje na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  Brno 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.05.2021 podal žadatel žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení na změnu stavby. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona o prodloužení doby 

platnosti stavebního povolení. Stavební povolení na změnu stavby vydal Městský úřad Moravská Třebová 

– vodoprávní úřad rozhodnutím č. j. MUMT 15788/2017 ze dne 05.06.2017. Stavební povolení nabylo 

právní moci dne 29.06.2017. Dále bylo toto stavební povolení prodlouženo rozhodnutím č. j. MUMT 

17544/2019 ze dne 05.06.2019. Toto prodloužení stavebního povolení nabylo právní moci dne 

02.07.2019. Stavební povolení by podle § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbylo platnosti, jestliže by 

realizace změny stavby nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy prodloužené stavební povolení nabylo 

právní moci, tedy do 02.07.2021. Žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení byla podána 

před uplynutím doby jeho platnosti, čímž byla splněna podmínka uvedená v § 115 odst. 4 stavebního 

zákona. Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platí, že na řízení o prodloužení doby platnosti stavebního 

povolení se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení. 



Č. j. MUMT 21449/2021 str. 2 

 
Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1) správního 

řádu je žadatel – Povodí Moravy, s. p. Podle § 27 odst. 2) a 3) správního řádu jsou účastníky řízení taktéž 

další dotčené osoby – Anna Danešová, Jaroslav Širůček, AGRO Kunčina a.s., Obec Radkov, Obec 

Rozstání, Pardubický kraj zastoupený Správou a údržbou silnic, Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Pardubický kraj, pobočka Svitavy, Zemědělská společnost Městečko Trnávka, a.s. 

 

Vodoprávní úřad oznámil podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu opatřením č. j. MUMT 

19283/2021 ze dne 18.06.2021 zahájení řízení známým účastníkům řízení. Zákon v tomto případě 

nestanoví povinnost nařízení ústního jednání a ústní jednání nebylo ke splnění účelu řízení a uplatnění 

práv účastníků nezbytné. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 49 odst. 

1 správního řádu upustil od ohledání na místě a ústního jednání, neboť nařízení ústního jednání 

nestanovuje zákon a nebylo to ke splnění účelu řízení a uplatnění práv účastníků nezbytné, a stanovil, že 

ve lhůtě do 09.07.2021 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. Současně je 

upozornil, že k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům, nebude v souladu s ustanovením § 

115 odst. 1 vodního zákona podle § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. Vodoprávní úřad 

účastníky řízení poučil, že mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení své stanovisko, a 

že pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Dále vodoprávní úřad účastníky 

řízení poučil, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti účastníkům sdělil, že rozhodnutí 

nebude vydáno dříve než 12.07.2021. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, dal možnost účastníkům řízení činit návrhy a 

uplatňovat námitky, popřípadě důkazy. Vodoprávní úřad zjistil, že prodloužením doby platnosti 

stavebního povolení nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Podmínky, za 

kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny. Při posouzení žádosti a na základě 

shromážděných právně významných skutečností neshledal vodoprávní úřad důvody, které by bránily 

vydání rozhodnutí o prodloužení doby platnosti stavebního povolení. Vodoprávní úřad proto dobu 

platnosti stavebního povolení prodloužil na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

Anna Danešová, Jaroslav Širůček, AGRO Kunčina a.s., Obec Radkov, Obec Rozstání, Pardubický 

kraj zastoupený Správou a údržbou silnic, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Oblastní ředitelství Hradec Králové, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Pardubický kraj, pobočka Svitavy, Zemědělská společnost Městečko Trnávka, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Upozornění: 

Musí být dodrženy podmínky vyplývající ze stavebního povolení č. j. MUMT 15788/2017 dne 

05.06.2017, které nabylo právní moci dne 29.06.2017: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

autorizovala Ing. Jana Šefčíková (ČKAIT 1201853) v srpnu 2016, číslo zakázky 213 120; případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před započetím zemních prací stavebník zajistí vytýčení všech podzemních zařízení, nesmí dojít 

k ohrožení nebo poškození podzemních sítí a zařízení! Křížení, styk nebo souběh změny stavby 

s veškerým podzemním nebo vrchním vedením a zařízením musí vyhovovat příslušným předpisům a 



Č. j. MUMT 21449/2021 str. 3 

 
způsob řešení musí být odsouhlasen dotčenými orgány a organizacemi. Stavebník musí mít před 

započetím zemních prací všechna vyjádření a stanoviska aktualizovaná. 

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení provádění změny stavby. 

4. Změna stavby bude prováděna stavebním podnikatelem: Bude vybrán dodatečně. Název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude změnu stavby provádět, oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu 

okamžitě poté, co bude vybrán. 

5. Změnu stavby lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu  

s ustanovením § 122 stavebního zákona požádá vodoprávní úřad Moravská Třebová. 

6. Budou dodrženy podmínky, které jsou uvedeny v závazném stanovisku Městského úřadu Moravská 

Třebová, č. j. MUMT 30393/2016 ze dne 20. 10. 2016: 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

- V terénu bude viditelně označena hranice zájmového území (dle přiloženého zákresu odnětí 

v mapě katastru nemovitosti) a bude zajištěno její nepřekročení. 

- Před zahájením změny stavby bude provedena oddělená skrývka ornice v plné mocnosti dle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“). 

- Získaná orniční vrstva v množství cca 1,2 m3 (hloubka orniční skrývky 30 cm) a podorniční 

vrstva v množství cca 1,2 m3 (hloubka podorniční skrývky 30 cm) bude použita k zúrodnění, 

popřípadě vyrovnání terénu na nevyjímané části pozemku parc. č. 87/3 (ZE) v katastrálním 

území Radkov u Moravské Třebové. 

- Skrytá zemina bude po dobu stavby deponována a zabezpečena na zbývající části dotčeného 

pozemku tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování, rozplavování a zcizování. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 

uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy je nutné vést protokol 

(pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, 

úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

- Žadatel je povinen v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písmeno e) zákona o ochraně ZPF 

učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a 

jeho vegetační kryt. 

- Žadatel (osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který byl vydán souhlas s odnětím 

zemědělské půdy ze ZPF) je povinen za odňatou zemědělskou půdu zaplatit odvod orientačně 

ve výši 568,00 Kč, stanovený ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně ZPF podle 

přílohy k zákonu o ochraně ZPF. 

Odpadové hospodářství 

- Před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu na změnu stavby bude Městskému 

úřadu Moravská Třebová – orgánu odpadového hospodářství předložena kompletní průběžná 

evidence odpadů a doklady o řádném zneškodnění odpadů vzniklých v celém průběhu 

realizace záměru. Doložení všech těchto dokladů bude nezbytnou podmínkou pro vydání 

kolaudačního souhlasu na změnu stavby. 

7. Budou dodrženy podmínky, které jsou uvedeny v závazném stanovisku Drážního úřadu zn. MO-

SOO1184/16-2/Sj, DUCR-52856/16/Sj ze dne 26. 8. 2016: 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním 

úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem. 

- Změnou stavby nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. Při provádění 

změny stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

- Na změně stavby nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly ohrozit provoz dráhy. 

 

 

 



Č. j. MUMT 21449/2021 str. 4 

 
Dále upozorňujeme na podmínky vyplývající ze Souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní 

cesty, státní organizace (dále jen „SŽDC“) ke stavebnímu řízení č. j. 15632/2019-SŽDC-OŘ HKR-

NT ze dne 03.05.2019: 

- V předstihu před zahájením stavby (min. 14 dní) bude vyrozuměn drážní dohled nad 

stavbami v ochranném pásmu dráhy – vrchní správce tratí provozního střediska TO1 Česká 

Třebová, pan Kyselý, tel. 972 733 556, 724 406 564. 

- Zhotovitel musí při realizaci respektovat pokyny výše uvedeného odpovědného zástupce OŘ 

HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy a žel. zařízení. 

- Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád drah 

v platném znění. 

- Stavebními pracemi nebudou nijak dotčeny pozemky SŽDC, nebude na ně ukládán žádný 

stavební materiál, ani vytěžená zemina a nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a 

zařízení SŽDC.  

- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. Při 

realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 

včetně přístupu k nim v plném rozsahu.  

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC, zhotovitel bude 

okamžitě o této skutečnosti informovat výše uvedeného pracovníka a zajistí uvedení 

dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 

původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finančních 

postihů z případného vyloučení dopravy.  

- Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

provozu dráhy.  

- Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to 

ještě před zahájením prací.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad, 

odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – vodoprávního úřadu. V odvolání se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže by realizace změny stavby nebyla zahájena do 2 let ode dne, 

kdy toto rozhodnutí nabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 
otisk razítka 

(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

Ing. Pavel Báča 

vedoucí odboru životního prostředí 

          oprávněná úřední osoba 

 



Č. j. MUMT 21449/2021 str. 5 

 
Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve 

výši 1000 Kč byl stanoven výzvou č. j. MUMT 19260/2021 a zaplacen dne 09.07.2021. 

 

Příloha: Kopie Katastrálního situačního výkresu stavby, v měřítku 1:500, z projektové dokumentace, 

která byla ověřena vodoprávním úřadem Moravská Třebová.  

 

Obdrží: 
žadatel (dodejka) 

1. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

ostatní (dodejky) 

2. Anna Danešová, Rozstání č.p. 66, 571 01  Moravská Třebová 1 

3. Jaroslav Širůček, Olomoucká č.p. 404/60, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

4. AGRO Kunčina a.s., IDDS: vgucm4m 

 sídlo: Kunčina č.p. 290, 569 24  Kunčina 

5. Obec Radkov, IDDS: qida5ae 

 sídlo: Radkov č.p. 4, 571 01  Moravská Třebová 1 

6. Obec Rozstání, IDDS: 5dpa3uw 

 sídlo: Rozstání č.p. 80, 571 01  Moravská Třebová 1 

7. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 

8. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: 

uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

9. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, pobočka Svitavy, IDDS: 

z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

10. Zemědělská společnost Městečko Trnávka, a.s., IDDS: hpxg5bb 

 sídlo: Městečko Trnávka č.p. 294, 569 41  Městečko Trnávka 

 

na vědomí (dodejky) 

11. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Moravská Třebová, Ing. Zbyněk Šmucer - jednatel, 

Boršov č.p. 29, 569 21  Moravská Třebová 3 

12. Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

13. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

14. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

15. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

17. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

18. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01  Moravská Třebová 1 

19. Městský úřad Moravská Třebová, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

20. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 

 

 

 



Č. j. MUMT 21449/2021 str. 6 

 
Příloha: 

 


		2021-07-14T13:57:04+0200
	Pavel Báča
	vedoucí odboru životního prostředí




